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Kielce, dn. 13.08.2020r.

Znak sprawy: EZ/ZP/103/2020/LW

                                                                                             Do zainteresowanych postępowaniem

Dotyczy: postępowania na „SUKCESYWNE DOSTAWY LEKÓW  Z ZAKRESU PROGRAMÓW
                    TERAPEUTYCZNYCH DLA KLINIKI OKULISTYKI, NEFROLOGII I NEUROLOGI
                      WSzZ W KIELCACH”.
                                                              Odpowiedzi na pytania 

Pytanie 1

Do treści §3 ust. 9 oraz §13 ust. 2 lit. d) wzoru umowy: Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów §3 ust. 9 oraz §13 ust. 2 lit. d) wzoru umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź:

Nie, tak jak we wzorze umowy. Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach jest samodzielnym publicznym zakładem opieki publicznej i jako taki jest ścisłe związany z liczbą hospitalizowanych pacjentów i  rodzajem świadczeń zdrowotnych. Wobec powyższego Zamawiający przy dołożeniu należytej staranności  nie jest w stanie określić ani liczby pacjentów, jak również rodzaju koniecznych procedur medycznych.
Pytanie 2 

Do §8 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”.
Odpowiedź:

          Zamawiający odmawia dokonania zmiany. Zapis wynika z przepisu powszechnie 
          obowiązującego, którego zastosowanie na mocy umowy nie zostaje wyłączone.

Pytanie 3

Do §9 ust.1 pkt 2 lit. a)  wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §9 ust.1 pkt 2 lit. a) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy? 
Odpowiedź:

Zamawiający odmawia zmiany zapisów umowy w zakresie kar umownych.
Pytanie 4

Do §9 ust.1 pkt 2 lit. b) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §9 ust.1 pkt 2 lit. b) wzoru umowy w taki sposób, aby kara umowna zastrzeżone na wypadek opóźnienia w realizacji zamówienia była wyłącznie proporcjonalne do wartości części zamówienia zrealizowanej z opóźnieniem - bez sztywnej kary, tj. 200 zł i wynosiła np. 1% wartości tej części za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki?

Wskazujemy przy tym, że wysokość ww. kary umownej możliwej do naliczenia przez Zamawiającego (200 zł za każde 24 godziny zwłoki) nie zostaje uzależniona ani od realnej wartości niezrealizowanej terminowo części zamówienia, czy od poniesionej przez Zamawiającego szkody, ani też od żadnych innych obiektywnych czynników. W konsekwencji, taki sposób naliczania budzi zastrzeżenia Wykonawcy z uwagi na fakt, iż może być on dotknięty sankcją nieważności na podstawie art. 3531 Kodeksu cywilnego - ze względu na sprzeczność z naturą stosunku zobowiązaniowego. Reasumując, ww. sankcja wynikająca z proponowanej treści umowy nie spełnia zasadniczego celu, dla którego jest wprowadzona i uwzględnia jedynie represyjną funkcję kar umownych. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o zmianę wspomnianego zapisu, aby był on zgodny z reżimem prawa cywilnego.
Odpowiedź:

            Zamawiający odmawia zmiany zapisów umowy w zakresie kar umownych.
Pytanie 5

Do §9 ust.1 pkt 2 lit. c) wzoru umowy: Mając na uwadze argumentację jak powyżej prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary umownej za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru pozbawionej wad, braków lub niezgodności z umową, poprzez wprowadzenie kary w wysokości 1% wartości części towaru podlegającego wymianie lub uzupełnieniu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?
Odpowiedź:

            Zamawiający odmawia zmiany zapisów umowy w zakresie kar umownych.

Pytanie 6

Do §9 ust.1 pkt 2 lit. d) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego zaproponowanej kary umownej poprzez obniżenie jej wymiaru do wysokości 150,00 zł za stwierdzone uchybienie?
Odpowiedź:

            Zamawiający odmawia zmiany zapisów umowy w zakresie kar umownych.

Pytanie 7

Do §13 ust. 2 lit. a) wzoru umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika preparatu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?
Odpowiedź:

              Zamawiający odmawia wyrażenia zgody na zmianę.

Pytanie 8

Do §13 wzoru umowy. W treści wzoru umowy, do §13  prosimy o dodanie kolejnego ust. 5 w brzmieniu:

Pkt 13. Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w następujących przypadkach:

- ppkt a) -  z powodu okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19,

- ppkt b) - wystąpienia dekoniunktury lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na   okoliczności realizacji umowy,

- ppkt c) - wystąpienia siły wyższej, przez którą strony rozumieją zdarzenie nagłe, nieprzewidziane i niezależne od woli Stron, którego skutki są niemożliwe do zapobieżenia, uniemożliwiające wykonanie umowy w całości lub części, na stałe lub na pewien czas, któremu nie można zapobiec ani przeciwdziałać przy zachowaniu należytej staranności. W szczególności za siłę wyższą uznaje się pożar, powódź, epidemię, trzęsienia ziemi, awarię zasilania lub naturalnych źródeł energii, huragany  i inne katastrofy naturalne, a także stany nadzwyczajne i wyjątkowe, w tym stan wojny, stan wojenny, stan klęski żywiołowej, stan epidemii, stan zagrożenia epidemicznego, a także strajki, bojkoty, zamachy terrorystyczne, blokady komunikacyjne o charakterze ponadregionalnym,  a także przypadki wydawania przez władze krajowe i lokalne aktów prawnych wprowadzających ograniczenia, nakazy lub zakazy określonego zachowania się, niezależnie od formy takiego aktu oraz tego czy zagrażają w chwili obecnej.

Odpowiedź:

 Zamawiający odmawia wyrażenia zgody. Powyższe kwestie regulują normy Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374 z późn. zm.).

                                                                                                                                                                    DYREKTOR                                                                                                                           
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